АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧЕМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Казачий Мыс

    от 11.08.2023г.                                                                                            №  28

«О внесении изменений в постановление администрации Казачемысского сельсовета от 18.06.2021г № 13 « Об утверждении Положения о порядке предотвращения и  (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области»
	Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023г № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Казачемысского сельсовета от 18.06.2021г № 13 « Об утверждении Положения о порядке предотвращения и  (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области»
1.1. п.4  дополнить текстом следующего содержания: «Руководители муниципальных учреждений и предприятий в течение 3 рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, обязан подать в Комиссию уведомление об этом с приложением документов, иных материалов или информации (при наличии), подтверждающих факт наступления обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления в установленный срок, уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения обстоятельств.».
1.2. п.5 дополнить текстом следующего содержания: «Руководители муниципальных учреждений и предприятий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008         № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.  Постановление опубликовать в «Казачемысском вестнике» и на сайте администрации Казачемысского сельсовета Татарского района в разделе «Противодействие коррупции».
3.    Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Казачемысского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                    Н.Г. Авдеев